
UCHWAŁA NR X/96/2019
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815) i art. 55 ust. 1  ustawy z dnia 4  lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2019 r. poz. 409, 60 i 730.) Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami, który 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach

Jarosław Zaborowski

Id: 384686A1-8FCB-47EF-9D27-7C019CC19686. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

PLAN NADZORU  

NAD ŻŁOBKAMI, KLUBAMI DZIECIĘCYMI ORAZ DZIENNYMI OPIEKUNAMI  

 

 

§ 1. 1.Nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami sprawuje 

Burmistrz Kisielic.  

2. Nadzór, o którym mowa w ust. 1 sprawowany jest w zakresie: 

1) warunków i jakości świadczonej opieki; 

2) zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych 

oraz wykazie dziennych opiekunów ze stanem faktycznym; 

3) wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przechowywania sprawozdań z 

zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, o których mowa w art. 64 ustawy z dnia 

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2019 r. poz. 409, 60 i 

730).  
 

§ 2. Celem nadzoru jest: 

1) zapewnienie odpowiednich warunków gwarantujących dzieciom bezpieczeństwo i 

prawidłową opiekę; 

2) zapewnienie zgodności danych przekazywanych do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych oraz wykazu dziennych opiekunów, a także danych zamieszczanych w 

sprawozdaniach, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt. 3.   

 

§ 3. Nadzór jest realizowany w trybie działań planowych lub doraźnych. 

 

§ 4. 1. Plan nadzoru obejmuje: 

1) kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach prowadzonych na terenie 

Gminy Kisielice, które odbywają się nie rzadziej niż raz w roku kalendarzowym, przy 

czym pierwszą kontrolę przeprowadza się w okresie do 3 miesięcy od dnia wpisu do 

rejestru żłobków prowadzonego przez Burmistrza Kisielic; 

2) kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w klubach dziecięcych prowadzonych na 

terenie Gminy Kisielice, które odbywają się  nie rzadziej niż raz w roku kalendarzowym, 

przy czym pierwszą kontrolę przeprowadza się w okresie do 3 miesięcy od dnia wpisu do 

rejestru klubów dziecięcych prowadzonego przez Burmistrza Kisielic; 

3) kontrolę warunków i jakości opieki sprawowanej przez dziennych opiekunów na terenie 

Gminy Kisielice, które odbywają się nie rzadziej niż raz w roku kalendarzowym, przy 

czym pierwszą kontrolę przeprowadza się w okresie do 3 miesięcy od dnia wpisu do 

wykazu dziennych opiekunów prowadzonego przez Burmistrza Kisielic. 

2. O terminie przeprowadzenia kontroli Burmistrz Kisielic informuje podmiot 

nadzorowany z siedmiodniowym wyprzedzeniem w formie pisemnej lub elektronicznej. 

3. W przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w organizacji  

i funkcjonowaniu podmiotu nadzorowanego lub o nieprawidłowościach w zakresie 

określonym w § 1 ust. 2 pkt. 1-3, czynności nadzorcze mogą być prowadzone także poza 

planem nadzoru, o którym mowa w ust. 1. 

4. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych, nie później niż w terminie 15 dni od dnia 

ich zakończenia sporządza się protokół,  który niezwłocznie doręcza się podmiotowi 

kontrolowanemu. Podmiot kontrolowany ma prawo zgłoszenia umotywowanych zastrzeżeń 

do ustaleń poczynionych w tym protokole na zasadach określonych w ustawie z dnia  lutego 

2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2019 r. poz. 409, 60 i  730). 

Załącznik do uchwały Nr X/96/2019

Rady Miejskiej w Kisielicach

z dnia 30 października 2019 r.

Id: 384686A1-8FCB-47EF-9D27-7C019CC19686. Podpisany Strona 1



5. W przypadku wydania zaleceń pokontrolnych, mogą być prowadzone czynności 

sprawdzające ich realizację. 

 

§ 5. W przypadku stwierdzenia, że podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy lub 

opiekun dzienny nie spełnia wymagań dotyczących sprawowania opieki, Burmistrz Kisielic 

zobowiązuje podmiot nadzorowany do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości  

w wyznaczonym terminie.  

 

§ 6. 1. Niezależnie od planu nadzoru, o którym mowa w § 4, do oceny warunków i jakości 

świadczonej opieki przewiduje się możliwość wykorzystywania opinii wydawanych przez 

inne organy, w szczególności  takie jak: Państwowa Inspekcja Sanitarna, Państwowa Straż 

Pożarna, Państwowa Inspekcja Pracy. 

2. W przypadku, gdy w żłobkach, klubach dziecięcych lub u dziennych opiekunów 

zostanie przeprowadzona kontrola wynikająca z nadzoru prowadzonego przez organy 

wymienione w ust. 1, podmiot kontrolowany jest zobowiązany do niezwłocznego przekazania 

Burmistrzowi Kisielic zaleceń pokontrolnych lub informacji o braku zaleceń pokontrolnych. 

 

§ 7. Do spraw nieuregulowanych w niniejszym planie nadzoru mają zastosowanie przepisy 

ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2019 r. poz. 

409, 60 i  730). 

 

Id: 384686A1-8FCB-47EF-9D27-7C019CC19686. Podpisany Strona 2




